


AD 1. Izvješće o realizaciji zaključaka Upravnog vijeća

___________________________________________________________________________

AD 2. Donošenje  Odluke o usvajanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Financijskog plana za 2025. 
godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu

Predlagatelj: Ravnateljica

Obrazloženje:

Članak 46. Zakona o proračunu (NN 144/2021) propisuje:
"(1)  Izmjenama  i  dopunama  financijskog  plana  mijenja  se  isključivo  usvojeni  plan  za  tekuću 
proračunsku godinu.
(2) Na postupak donošenja izmjena i dopuna financijskog plana na odgovarajući se način primjenjuju 
odredbe ovoga Zakona za postupak donošenja financijskog plana.
(3)  Izmjenama i  dopunama financijskog plana ne  mogu se  umanjiti  rashodi  i  izdaci  ispod razine 
izvršenja i obveza preuzetih na temelju članaka 47. i 48. ovoga Zakona.
(4) Izmjenama i dopunama financijskog plana prihodi i primici ostvareni te rashodi i izdaci izvršeni  
sukladno člancima 53. i  55. ovoga Zakona iznad iznosa utvrđenih u financijskom planu moraju se 
planirati minimalno na razini ostvarenog odnosno izvršenog.
(5) Ministar financija pravilnikom iz članka 6. stavka 2. ovoga Zakona propisuje izgled i sadržaj općeg i 
posebnog dijela izmjena i dopuna financijskog plana te obrazloženja izmjena i dopuna financijskog 
plana."

Članak 38. st.3. Zakona o proračunu (NN 144/2021) propisuje:
"(3) Upravljačko tijelo  usvaja prijedlog financijskog plana koji  sadrži plan za proračunsku godinu i 
projekcije za sljedeće dvije godine na razini skupine ekonomske klasifikacije."

Članak 41. Statuta Dječjeg vrtića Sušak propisuje:
„Upravno Vijeće:

donosi Statut, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća,
donosi  Pravilnik  o  unutarnjem  ustrojstvu  i  načinu  rada  Ustanove,  uz  prethodnu  suglasnost 

Gradskog vijeća,
donosi kurikulum Ustanove, na prijedlog ravnatelja,
donosi  godišnji  plan  i  program  rada  Ustanove  na  prijedlog  ravnatelja  te  nadzire  njegovo 

izvršavanje,
donosi  financijski  plan i  godišnji  izvještaj  o  izvršenju  financijskog  plana  te  druge  izvještaje 

sukladno propisima, na prijedlog ravnatelja,
predlaže Gradskom vijeću imenovanje i razrješenje ravnatelja,
predlaže Gradskom vijeću statusne promjene te promjenu naziva i sjedišta Ustanove,
odlučuje o promjeni djelatnosti Ustanove, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća, 
odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost Gradonačelnika,
odlučuje o objavi natječaja za zasnivanje radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja,
odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja, 
daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima iz djelatnosti Ustanove te 

pitanjima značajnim za organizaciju rada i poslovanja,
odlučuje o stjecanju, otuđivanju i  opterećivanju imovine Ustanove pojedinačne vrijednosti od 

70.000,00  do  200.000,00  kuna,  a  iznad  200.000,00  kuna  uz  prethodnu  suglasnost 
Gradonačelnika,

donosi godišnji plan nabave, na prijedlog ravnatelja,

2
 



obavlja i druge poslove određene zakonom, ovim Statutom i općim aktima Ustanove.
Odluke iz stavka 1. podstavaka 1. do 9. ovoga članka, Upravno vijeće donosi većinom glasova članova 
Upravnog vijeća.“

________________________________

Na temelju članka 36. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21) i čl. 41. Statuta Dječjeg 
vrtića Sušak, na prijedlog ravnateljice, Vlatke Miletić, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Sušak, na sjednici 
održanoj dana .... studenoga 2025. godine, donijelo je 

ODLUKU
O USVAJANJU PRIJEDLOGA I. IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA SUŠAK 

ZA 2025. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2026. I 2027. GODINU 

I.
Usvaja se Prijedlog  I.  izmjena i  dopuna Financijskog plana Dječjeg vrtića Sušak  za 2025. godinu i 
projekcija za 2026. i 2027. godinu.

II.
Prijedlog  I. izmjena i dopuna Financijskog plana Dječjeg vrtića Sušak za 2025. godinu i projekcija za 
2026. i 2027. godinu čini sastavni dio ove Odluke.

III.
Zadužuje se Ravnateljica da Prijedlog I. izmjena i dopuna Financijskog plana Dječjeg vrtića Sušak za 
2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu dostavi nadležnom Odjelu Grada Rijeke.
Ukoliko se donesenim I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Rijeke za 2025. godinu i projekcija  
za 2026. i  2027. godinu ne izmjeni Prijedlog I.  izmjena i  dopuna Financijskog plana Dječjeg vrtića 
Sušak za 2025.  godinu i  projekcija  za  2026.  i  2027.  godinu predložen od strane Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića Sušak, Prijedlog I. izmjena i dopuna Financijskog plana Dječjeg vrtića Sušak za 2025. 
godinu i  projekcija za 2026. i  2027. godinu se smatra konačnim datumom donošenja I.  izmjena i  
dopuna  Proračuna  Grada  Rijeke  za  2025.  godinu  i  projekcija  za  2026.  i  2027.  godinu  od  strane  
Gradskog viječa Grada Rijeke.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

________________________________

Prijedlog zaključka: 
usvaja se Prijedlog I. izmjena i dopuna Financijskog plana Dječjeg vrtića Sušak za 2025. godinu i 
projekcija za 2026. i 2027. godinu

Napomena: 
-  nacrt  Prijedloga  I.  izmjena i  dopuna Financijskog  plana  Dječjeg  vrtića  Sušak  za  2025.  godinu  i 
projekcija za 2026. i 2027. godinu nalazi se u privitku ovog prijedloga dnevnog reda;

________________________________

3
 



AD 3. Prijedlog odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja

Predlagatelj: Ravnateljica

Obrazloženje:

Člankom 26. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), propisano je:
„(1) Radni odnos u dječjem vrtiću zasniva se ugovorom o radu na temelju natječaja.
(2) Odluku o objavi natječaja donosi upravno vijeće.
(3)  Natječaj  se  objavljuje  na  mrežnim  stranicama  i  oglasnim  pločama  Hrvatskog  zavoda  za 
zapošljavanje, te mrežnim stranicama i oglasnim pločama dječjeg vrtića, a rok za primanje prijava 
kandidata ne može biti kraći od osam dana.
(5) Ako se na natječaj ne javi osoba koja ispunjava uvjete iz članka 24. ovoga Zakona, natječaj će se 
ponoviti u roku od pet mjeseci, a do zasnivanja radnog odnosa na osnovi ponovljenog natječaja radni 
se odnos može zasnovati s osobom koja ne ispunjava propisane uvjete.
(6) S osobom iz stavka 5. ovoga članka sklapa se ugovor o radu na određeno vrijeme, do popune 
radnog mjesta na temelju ponovljenog natječaja s osobom koja ispunjava propisane uvjete, ali ne 
dulje od pet mjeseci.
(7) Odluku o zasnivanju i prestanku radnog odnosa donosi upravno vijeće na prijedlog ravnatelja.“

Financijskim planom Dječjeg vrtića Sušak za 2025. godinu i  projekcijama za 2026. i  2027. godinu 
osigurana su sredstva za plaću radnika na radnim mjestima za koje su objavljeni natječaji; 

Na temelju članka 26. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne novine", broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), Upravno vijeće Dječjeg vrtića Sušak objavljeni su sljedeći 
natječaji:
1.) za zasnivanje radnog odnosa na radnom mjestu: ODGOJITELJ (1 izvršitelj na određeno, puno radno 
vrijeme) ;
2.) za zasnivanje radnog odnosa na radnom mjestu: POMOĆNI KUHAR (1 izvršitelj na određeno, puno 
radno vrijeme) ;
3.) za zasnivanje radnog odnosa na radnom mjestu:  SPREMAČ (1 izvršitelj na određeno, puno radno 
vrijeme) .

Natječaji su objavljeni na mrežnoj stranici i oglasnim pločama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te 
na mrežnim stranicama i  oglasnim pločama Ustanove dana 30.  listopada 2025.  i  trajali  su  do 7. 
studenoga 2025. godine. 

________________________________

Prijedlog zaključka:
I. donosi se Odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja za radno mjesto ODGOJITELJ
(1 izvršitelj na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu od 40 sati tjedno);
II.  donosi se Odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja za radno mjesto  POMOĆNI 
KUHAR
(1 izvršitelj na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu od 40 sati tjedno);
III.  donosi se Odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja za radno mjesto  SPREMAČ
(1 izvršitelj na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu od 40 sati tjedno);
IV.  zadužuje se Ravnateljica  da s  izabranim kandidatima,  sukladno točki  I.  sklopi  odgovarajuće 
ugovore o radu.

4
 



________________________________

AD.4. Razno

5
 


